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Курс 1

34 5/6

1 3/6

18 3/616 2/6

1  3/6

Сем. 1 Сем. 2 Всего

I

II

*

Д

Г

К

Э

У

П

Подготовка к сдаче и сдача гос. 

экзамена

Теоретическое обучение и практики

Экзаменационные сессии

Учебная практика

Производственная практика

 Групп

Каникулы

Нерабочие праздничные дни (не 

включая воскресенья)

Продолжительность обучения (не включая 

нерабочие праздничные дни и каникулы)

 Итого

Подготовка к процедуре защиты и 

защита выпускной квалификационной 

работы

4

Курс 2

Сем. 3 Сем. 4

16 2/6 8 5/6

1  3/6 1 3/6

4

8 8

4

Итого
Всего

9

2

8 4/6

8

4

2

6025 1/6

4

Сводные данные

4

3

1 2/6 (8 

дн)

9

1 (6 дн)

 2/6 9 2/6

2

18 2/6 2/6

10419 33

более 39 нед.

52

более 39 нед.

1 2/6 (8 

дн)
1 (6 дн)

2 2/6 

(14 дн)

4 4/6 

(28 дн)

1

19 33 52

2 2/6 

(14 дн)
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Календарный учебный график 
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Б1.В.ДВ.01.01

Б1.В.ДВ.01.02

Б1.В.ДВ.02.01

Б1.В.ДВ.02.02

Б1.В.ДВ.03.01

Б1.В.ДВ.03.02

Б1.В.ДВ.04.01

Б1.В.ДВ.04.02

Б1.В.ДВ.05.01

Б1.В.ДВ.05.02

2 72

4

39

2

2 72

42 27

60

38

69 27

54672

34

108 39

108

162 72 16 2 38

34

144 48

6781404 14 5042 72 16 16 2 38

34 38

72 34 38

3

2 72 16 16 2 38

48

72

Б1.О.09
Территориальное управление и стратегическое 

планирование

Б1.О.10

Б1.О.11

Б1.В.01 Научные исследования в географии 2

Б1.О.13
Проектирование и прогнозирование в 

географических исследованиях
3

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

108

16

16

16

16

16

16

16

16

16

432

16

16

16

16

42

121

40

48

36

96

16

16

205

51

16

16

Закре

плен

Код
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16

16

16

166

16

16
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12 432

1083

9 324

216

3249

2166

432

216 12 432

17 2 36

17 2 36

216

217 36

18 3108 18

324

108

216

318 36108

37

3

31 27

57

69 27

27197

3

72

3 108

11 396

18 18 3

108 11

216 6 2166648 648 216 216 6 216

108

216 216

36
7

2
72 36 36

72 3636
7

2

21612961296

2 72 36 36

12 432

6

6

216 43212 432 6 216

2 72 17

722 17

2 72 17

Б1.В.04 Географическая экспертиза 4

36

36

36

36

2

36

36

2 36

2 36

3 36

3 36

Устойчивое развитие общества и окружающей 

среды
4

Компьютерные  технологии в 

профессиональной деятельности
2

Количественные методы и визуализация 

данных
1

Б1.В.02

Б1.В.03

Правовые основы в профессиональной 

деятельности
1

Региональная политика 2

Б1.О.12

4Б2.В.02(П)

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Б2.В.01(П)
Производственная технологическая (проектно-

технологическая) практика

Производственная практика. Научно-

исследовательская работа.

2

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

18 36123
Производственная практика.  Научно-

исследовательская работа
Б2.О.03(П)

2 3 36

12

3

Туристско-рекреационное картографирование 3 364

363

3

ФТД.Факультативные дисциплины 

Б1.В.07

Б1.В.06
Маркетинг туристско-рекреационной 

деятельности

Менеджмент в туристской индустрии

Б1.В.05
Методы туристско-рекреационных 

исследований
3

3

4

362

3 36

Б1.О.08

Б1.О.06

Б1.О.07 Рекреационная география

История, теория и методология географии

2

2

4

2

3

3

3

Б1.О.02
Межкультурная коммуникация в 

профессиональной деятельности
2

1

1

Б1.О.03

108 57 51

51 57

Управление научно-исследовательской и 

инновационной деятельностью

Б1.О.04 Иностранный язык в научной сфере 1

Психология лидерства

Проблемы географической науки 1

Б1.О.05

3

7436 144

36 72 43

36 108 34

72 30 42

36 72

47 27 3

36 57108 51 3
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72 38
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108 57 51

108 50

72 35

5731632
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36 18 3

15
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2
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34

2

16

3 108

2 72

32 2

16 3

16

23213 27 12 432 82 114 12

330

42

108

108

14 14 2

3 108

4 144

51

60

24 3

30 3

24

15

569 61936

36 72 30 422Б1.О.01 Методология научных исследований 1

Обязательная часть 108

122

18 106648 176 14 298 54 8

12912700 1247

722 14 14 2 42

75

1296

336 54 22 792 197 162 21 385 27 19 684

Итого
Конт 

роль
з.е.

720162 20

з.е.

- - Форма контроля з.е. - Итого акад.часов

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
КР Факт

Часов 

в з.е.

16192Блок 1.Дисциплины (модули) 

СР
По 

плану

Конт. 

раб.

Семестр 2Семестр 1
Курс 1

ЛабКСРЛек Лаб Пр СР
Конт 

роль
з.е. Итого Лек Пр КСР СР

Конт 

роль

288 65 18 18 3

72

42

Семестр 3
Курс 2

Семестр 4

ЛекИтого Лаб Пр КСРИтого Лек Лаб Пр КСР СР

15362 8 7 252 39 54 6 126 27 3 108

Конт 

роль

27

27

24790 126 14121 168 18 323 54 14 504

СР
Конт 

роль
з.е.

216

108

108

16

16

16

16

161083 36

ФТД.01 Факультативные дисциплины

 Итого з.е./Акад.часов (без факультативов)

36

24

4320 1247

108

Б3.01(Д)

9

Подготовка к процедуре защиты и процедуру 

защиты

Б3.02(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
4

36

6

4

36

120

9 36 324

1081083

36

324 216 108

216 216

864864

108 108

10836

432 432

324

2702803 26 54936 122 192 16 552 27 25 900 121 168 1881734 1224 197 162 21 539 54 35 1260 90 126 14 895 135

3 108

72 17 17 22

362
7

2

Б1.В.ДВ.02

Краеведение Якутии

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.02 2

Туристское страноведение 2

2 2 34

2

Социально-экономические и экологические 

риски в Арктике

Актуальные проблемы циркумполярного мира 3 2 36
7

2

362
7

2

57

2731

34

51

5010836Б1.В.09 Туристско-рекреационные ресурсы 2

Б1.В.10 Страхование и безопасность в туризме 4 3872

108 57

36

3

2

Б1.В.ДВ.01 Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.01 3

3

Б1.В.11

2 363 108 51Б1.В.08 Потенциал туристских территорий

2

7

2
2 36

363

3

1

0
108 51 57

1

0
108 51 57

57108 51

36

2 72 18

16

Информационное обеспечение экскурсий

Б1.В.ДВ.04

Проектирование экскурсионных программ и 

маршрутов

Документооборот в экскурсионной 

деятельности

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.04

362 2

36 2 72 16

16

16

1636

17 2 36

17 2 36

1083

2 72 18 18 2 34

18

16

513

72

72 36

72 36

72

72 38

72 38

7

2

34

72 34

7

2
72

36

34

38 34

34

38

36

36

36

162 72 1638

18

323 108 216

72 17

722 17

2

31 27

32 16 3 573 108

3418 272 18

18 18 2 34

2

2 72

Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.05

Организация экскурсионных услуг на базе 

ООПТ

3

3

3

Блок 2.Практика 

Обязательная часть 

22

3

3

3 108 332 5716

2Б2.О.02(У)
Учебная технологическая (проектно-

технологическая) практика

362

Б2.О.01(У) Учебная ознакомительная практика

3 36

Б1.В.ДВ.05

Организация и технологии экскурсионной и 

музейной деятельности

Основы санаторно-курортной деятельности

2

3

2 38

38

3

5732 3

16

163 108

108 16 32 3 57

2 72 16 16 2 38

16

16

16

Б1.В.ДВ.03 2 72 34 38Элективные дисциплины Б1.В.ДВ.03 2

108

6432 216

3 108 108

3 108



Зачет/ 

зачет с оценкой
0,17 часа (10 минут)

Экзамен
устный - 0,25 часа (15 минут),

письменный - не более 4 часов

Консультация перед экзаменом 2 акад. часа 

Учебная практика 2 часа на каждые 3 з.е.

Производственная практика (за 

исключением НИР)
2 часа на каждые 3 з.е.

Производственная практика (НИР, включая 

ВКР)
30 часов в год

Подготовка ВКР, подготовка к процедуре 

защиты ВКР (включая НИР магистранта)
30 часов в год

Защита ВКР 15 мин.

Сдача государственного экзамена 20 мин.

Консультация перед государственным 

экзаменом
2 акад. часа 

Единицы измерения: акад.час =45 мин., час=60 мин. или 1,33 акад. часа, 1 з.е.= 36 акад.ч.

Нормы времени расчета контактной работы по практикам, промежуточной аттестации, ГИА 

Промежуточная аттестация

Практики

Государственная итоговая 

аттестация



Мин. Макс. Факт

Итого (с факультативами) 102 120 60 26 34 60 25 35

Итого по ОП (без факультативов) 102 120 60 26 34 60 25 35

Б1 Дисциплины (модули) 48% 52% 28.2% 60 75 42 20 22 33 19 14

Б1.О Обязательная часть 36 26 18 8 10 7 3

Б1.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
39 16 2 14 23 12 11

Б2 Практика 67% 33% 0% 36 36 18 6 12 18 6 12

Б2.О Обязательная часть 24 18 6 12 6 6

Б2.В
Часть, формируемая участниками 

образовательных отношений
12 12 12

Б3 Государственная итоговая аттестация 6 9 9 9 9

ФТД Факультативные дисциплины

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 1

51.8 54

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

54

18.8 26.1

54

54

-

-

-

-

2

4

24

8

4

4

2

2

Итого

Баз.% Вар.%
ДВ(от 

Вар.)%

з.е.

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Контактная работа в период ТО (акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сессий)

ОП, факультативы (в период ТО) 53.1

54

в период гос. экзаменов

ОП 20.8

50%

Процент ... занятий от аудиторных (%)

Обязательные формы контроля

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  ЗАЧЕТ (За)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

 лекционных 45%

Объём обязательной части от общего объёма программы (%)

46.19%
Объём конт. работы от общего объёма времени на реализацию дисциплин (модулей) 

(%)

-

20.6- 20.3

- 54 54

- 54 53.1

6 2 4

1 1

12

3 2 1

5 7


